
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа Замоскворечье  

в городе Москве 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 25 июня 2024 года                                                                                                 № 7/8 

 

Об отказе в согласовании проекта 

изменения Схемы размещения 

сезонных (летних) кафе при 

стационарных предприятиях 

общественного питания, в части 

изменения площади размещения 

сезонного кафе ООО «БРИКС», по 

адресу: Валовая ул., д. 32/75, стр.1 

муниципального округа Замоскворечье 

в городе Москве 
 

В соответствие с пунктом 2 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от 

11.07.2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», постановлением Правительства Москвы от 06.03.2015 № 102-ПП «О 

размещении сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях 

общественного питания», рассмотрев обращение И.о. заместителя префекта ЦАО 

города Москвы – Н.А. Малиничева от 16.05.2024 № ЦАО 07-11-262/24, зарег. вх. от 

19.06.2024 № 310-МО, 

Совет депутатов решил: 

1. Отказать в согласовании проект изменения Схемы размещения сезонных 

(летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания, в части 

изменения площади размещения летнего (сезонного) кафе ООО «БРИКС», по 

адресу: Валовая ул., д. 32/75, стр.1 площадью места размещения с 14,64 на 20,61 кв. 

метра, по причине зауженного тротуара, что существенно затруднит проход 

пешеходов.  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, в префектуру Центрального 

административного округа города Москвы, в управу района Замоскворечье 

Центрального административного округа города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», разместить на официальном сайте муниципального 

округа Замоскворечье в городе Москве в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет»: www.zmsk.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Замоскворечье в городе Москве - Н.П. Матвеева. 
 

Глава муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве                                                             Н.П. Матвеев 

http://www.zmsk.ru/

